

**Escola Reinaldo Pereira da Silva**  
**Comitê Executivo Reinaldo Pereira da Silva**  
**Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 04 de 2021

Data da abertura: 14 de Outubro de 2021

Hora início: às 10 H

Objeto: Aquisição de material de expediente, cantina, higiene e limpeza, para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				INFOR PAPER		ALFA SERVIÇOS		NORTE-SERV. REP.		M.J. SERVIÇOS		VALE & LEAL LTDA		AUGUSTO S. DE ARAUJO -EIRELI	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Fechadura maçaneta em alumínio, espelho em aço inox, trinco reversível, 20mm x 13,5 cm	Unidade	10	53,98	539,80	79,95	799,50	71,50	715,00	80,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Copos descartáveis cx com 25 pacotes de 100 unid de 180 ml	Caixa	1	114,30	114,30	205,00	205,00	114,00	114,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Panela de pressão em alumínio capacidade 10 litros	Unidade	1	137,16	137,16	251,30	251,30	147,75	147,75	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Panela de pressão em alumínio polido com fechamento externo 20 litros	Unidade	1	513,62	513,62	629,10	629,10	611,80	611,80	633,00	633,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Panela caldeirão grande com tampa nº 50 em alumínio 22,5 litros, 28cmX32cm, cap. 79litros	Unidade	1	540,00	540,00	285,00	285,00	278,00	278,00	275,00	275,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Panela em alumínio batido com tampa 40 litros	Unidade	1	850,00	850,00	420,00	420,00	410,00	410,00	415,00	415,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Prato fundo em vidro temperado	Unidade	200	7,50	1500,00	9,50	1900,00	8,10	1620,00	9,00	1800,00	15,00	3000,00	0,00	0,00
8	Colher de sopa totalmente em aço inox	Unidade	200	26,40	5280,00	4,50	900,00	3,97	794,00	4,00	800,00	7,00	1400,00	0,00	0,00
9	Concha industrial nº 09	Unidade	2	40,00	80,00	21,95	43,90	25,00	50,00	31,50	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Concha industrial nº 14	Unidade	2	45,00	90,00	37,50	75,00	39,00	78,00	42,50	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Escumadeira em aço inox 33 cm	Unidade	3	25,00	75,00	18,66	55,98	25,00	75,00	26,00	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Jogo de facas para cozinha inox 9 peças	Jogo	1	0,00	0,00	98,00	98,00	103,00	103,00	110,00	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Faca cutelo inox profissional 7 polegadas	Unidade	1	45,00	45,00	73,00	73,00	79,00	79,00	78,00	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Álcool em gel A 70 % cx com 12 unid de 500 ml	Caixa	4	114,00	456,00	112,50	450,00	114,75	459,00	118,75	475,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Alcool liquido 70% cx com 12 unid de 1 lt	Caixa	4	91,44	365,76	118,00	472,00	122,00	488,00	123,00	492,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Sabão em pó com 24 pacote de 500 gm	Fardo	3	122,60	367,80	121,26	363,78	129,00	387,00	126,00	378,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Sabão Líquido cx com 24 unid de 500 ml	Caixa	4	45,72	182,88	45,00	180,00	65,00	260,00	65,00	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Papel Higiênico contendo 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros	Fardo	3	64,98	194,94	66,00	198,00	64,66	193,98	69,00	207,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Água Sanitária Caixa com 12 Unidades de 1 litro	Caixa	3	24,76	74,28	68,00	204,00	70,00	210,00	65,00	195,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Desinfetante Antibactericida cx com 24 unid de 500 ml	Caixa	3	45,72	137,16	69,00	207,00	61,00	183,00	68,00	204,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Pano de chão 78X88 cm	Unidade	25	16,80	420,00	19,00	475,00	16,72	418,00	18,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Papel toalha rolo com 30 mt pacote com 2 unidades	Pacote	10	8,98	89,80	10,50	105,00	8,60	86,00	9,99	99,90	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Luva Plástica Descartável PCT 100 unidades Tamanho Médio	Pacote	1	6,35	6,35	130,00	130,00	120,00	120,00	130,00	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	Papel A4 caixa com 10 resmas 10X500 fls 210mmX297mm	Caixa	1	223,52	223,52	235,00	235,00	221,00	221,00	229,00	229,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Recarga de gás liquefeito de petróleo - GLP envasado em botijão 13kg	Unidade	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125,00	5000,00	130,00	5200,00
				<b>12283,37</b>		<b>8755,56</b>		<b>8101,53</b>		<b>8706,90</b>		<b>9400,00</b>		<b>5200,00</b>	

De acordo com a competência que nos foi confenda através do Resolução nº 01, de 2021, publicado no D.O.E. nº 13.032, de 29/04/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas INFOR PAPER com o valor de R\$ 3.319,13 (Três mil, trezentos e dezanove reais e treza centavos), ALFA SERVIÇOS com o valor de R\$ 1.266,66 ( Mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos), NORTE - SERV. COM. E REPRESENTAÇÕES com o valor de R\$ 2.236,98 (Dois mil, duzentos e trinta e seis reais e noventa e oito centavos) e M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA com o valor de R\$ 275,00 (Duzentos e setenta e cinco reais).

Prazo de Entrega: 3 (três) dia: úteis

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: À Vista

Rio Branco-AC, 14 de Outubro de 2021